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Relacja z konferencji „Nastolatek w spektrum autyzmu
– funkcjonowanie, relacje, wybór drogi edukacyjno-
zawodowej”

Kwiecień jest miesiącem, w którym szczególną uwagę zwraca się na szerzenie wiedzy na temat autyzmu. 3 kwietnia 2024 r.
w Państwowej Szkole Muzycznej I st. im. Janiny Garści w Lublińcu odbyła się konferencja „Nastolatek w spektrum
autyzmu – funkcjonowanie, relacje, wybór drogi edukacyjno-zawodowej”.

Patronat nad konferencją objął Starosta Powiatu Lublinieckiego Joachim Smyła. Organizatorami konferencji były Publiczna
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Lublińcu oraz Regionalny Ośrodek Metodyczno-Edukacyjny „Metis” w Katowicach.
Adresaci wydarzenia to przede wszystkim pracownicy placówek oświatowych: dyrektorzy, nauczyciele, wychowawcy,
pedagodzy i psycholodzy, a także inne osoby zainteresowane tematyką autyzmu.

Uczestników powitały Aleksandra Boruta-Król – konsultant ROM-E „Metis” w Katowicach oraz Aleksandra Graca – dyrektor
Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lublińcu.

Na początku konferencji Starosta Powiatu wręczył nagrody w Powiatowym Konkursie „Autyzm – by wiedzieć więcej”. Konkurs
był skierowany do uczniów klas 4-8 szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu
lublinieckiego. Nagrody przyznano w dwóch kategoriach: plastycznej i literackiej. Nagrodzone i wyróżnione prace
konkursowe znalazły się na specjalnej wystawie, więc każdy uczestnik konferencji mógł się z nimi zapoznać.

Po wręczeniu nagród głos zabrali Starosta Powiatu Joachim Smyła oraz Jerzy Orszulak – radny Rady Powiatu.

Główną częścią konferencji były wystąpienia prelegentów. Stanisława Stus (nauczyciel, oligofrenopedagog, specjalista z
zakresu edukacji i wczesnego wspomagania uczniów z autyzmem oraz integracji sensorycznej) przybliżyła uczestnikom
funkcjonowanie nastolatka w spektrum autyzmu w szkole i w domu. Zwróciła uwagę na to, że jednym z najważniejszych
zadań rodziców i nauczycieli jest przygotowanie nastolatka w spektrum autyzmu do dorosłego życia.

W kolejnym wystąpieniu Katarzyna Wojtas (psycholog Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lublińcu) mówiła o
tym, jak pomagać młodzieży w spektrum autyzmu w budowaniu relacji interpersonalnych. Przytoczyła wyniki badań mówiące
o tym, że uczniowie w spektrum autyzmu o wiele częściej doznają przemocy rówieśniczej niż inni uczniowie, w związku z
czym potrzebują szczególnego wsparcia. Opowiedziała o programach mogących pomóc im w rozwijaniu różnego rodzaju
umiejętności społecznych.

Po przerwie Jolanta Niewińska (nauczyciel-konsultant ROM-E „Metis” w Katowicach) przybliżyła temat wspierania uczniów w
spektrum autyzmu w wyborze drogi edukacyjno-zawodowej. W podejmowaniu tak ważnych decyzji jak wybór szkoły czy
zawodu niezwykle istotne jest wparcie ze strony rodziców. Ważną kwestią jest też uświadamianie pracodawców, w jaki
sposób mogą pomóc osobom w spektrum autyzmu odnaleźć się na rynku pracy.

Na zakończenie Anna Weber (doradca zawodowy Młodzieżowego Centrum Kariery OHP w Lublińcu) podzieliła się swoim
doświadczeniem zawodowym i przedstawiła uczestnikom przykłady dobrych praktyk w pracy z nastolatkiem w OHP.

W przerwie między wystąpieniami można było wysłuchać krótkiego koncertu przygotowanego przez uczniów szkoły
muzycznej, w której odbywała się konferencja.

W wydarzeniu wzięło udział ponad 100 uczestników z naszego powiatu. Było to dla wszystkich bardzo wartościowe
spotkanie.


